
 

 
   Jaguaribe, 22 de Janeiro de 2010                                                                                                   Edição Nº: 726 

 

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial n.° 2010.01.21.01 A Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial n° 2010.01.21.01, para 

a Contratação de pessoa jurídica apta a organizar e realizar as festividades do 

Carnaval de Rua, no Município de Jaguaribe, com contratação de bandas de 

renome regional, infraestrutura, Seguranças e Trio Elétrico, junto à Secretaria 

de Cultura do Município de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 08 de 

Fevereiro de 2010, às 10:00h, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à 

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe-CE, 21 de Janeiro de 

2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº027 /2010 JAGUARIBE, 22 de janeiro de 2010. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora MARIA DAS CANDEIAS 

LIMA  DE MENEZES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função 

de Coordenadora do PACS, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA - CE, a importância de R$ 80,00 

(oitenta Reais), referente à Diária no período de 25/01/2010, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) 

diária(s), no valor unitário de R$ 80,00(OITENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 22 de janeiro 

de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2010.01.20.02 A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N.º 

2010.01.20.01, para a aquisição de fardamentos destinados aos alunos da rede 

pública de ensino do Município de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 03 

de Fevereiro de 2010, às 09:00hs, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à 

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 21 de Janeiro de 

2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2010.01.18.03 – O 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna público e dá ciência aos 

interessados, a realização do Pregão Presencial Nº 2010.01.18.03, no dia 05 de 

fevereiro de 2010, às 8:00h, na Sala de reuniões do Setor de Licitações, situada 

na Praça Senador Fernandes Távora, S/N – Centro, Jaguaribe – CE, para 

aquisição de materiais destinados aos serviços de manutenção dos prédios das 

Unidades Escolares do Município de Jaguaribe/CE, conforme especificado no 

Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei 

Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. O Edital 

completo poderá ser adquirido junto a Comissão Permanente de Licitação – 

CPL, no endereço acima citado das 08h00min às 12h00min. Jaguaribe/CE, 21 

de janeiro de 2010. Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


